
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Predkladá: JUDr. Atila Bohács, starosta obce 

Spracoval: Bc. Ildikó Nagyová, ekonómka OcÚ 

V Boli, dňa: 08.06.2020 

Návrh záverečného účtu: - vyvesený na úradnej tabuli obce dňa: 08.06.2020 

                                        - zverejnený na web sídle obce dňa: 08.06.2020     

 

 

Záverečný účet schválený Obecným zastupiteľstvom v Boli,  dňa 24.06.2020, uznesením 

č. 89/2020.  

 

Záverečný účet:  

- vyvesený na úradnej tabuli obce dňa 25.06.2020. 

- zverejnený na webovom sídle obce dňa 25.06.2020.  
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1. Rozpočet obce na rok 2019 

Základným nástrojom finančného hospodárenia obce bol rozpočet obce na rok 2019. Obec 

v roku 2018 zostavilo rozpočet podľa ustanovenia § 10 odsek 7) zákona č.583/2004 Z. z. 

o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov 

v znení neskorších predpisov. Rozpočet obce na rok 2019 bol zostavený ako prebytkový.  

Hospodárenie obce sa riadilo podľa schváleného rozpočtu na rok 2019. Rozpočet 

obce/rozpočtovej organizácie bol schválený obecným zastupiteľstvom dňa 12.12.2018  

uznesením č. 14/2018 

Rozpočet  bol zmenený štyrikrát:  

- prvá  zmena  schválená dňa 28.03.2019 uznesením č.  28/2019 

- druhá zmena schválená dňa 12.06.2019 uznesením č.  37/2019 

- tretia zmena schválená  dňa 30.09.2019 uznesením č.  47/2019 

- štvrtá zmena schválená dňa 12.12.2019 uznesením č.  61/2019. 

 

Po poslednej zmene bol rozpočet nasledovný : 

Rozpočet obce k 31.12.2019 v € 

 Rozpočet 

schválený  

Rozpočet  

po zmenách  

Príjmy celkom 903 966,40 1 170 466,91 

z toho :   

Bežné príjmy 903 966,40 1 059 025,20 

Kapitálové príjmy       0,00 8 000,00 

Príjmové operácie    0,00             87 700,00 

Príjmy RO s právnou subjektivitou     0,00        15 741,71 

Výdavky celkom 863 134,58 1 170 355,52 

z toho :   

Bežné výdavky 251 265,18 342 246,50 

Kapitálové výdavky 5 000,00 115 700,00 

Finančné výdavky 6 000,00          6 000,00   

Výdavky RO s právnou subjektivitou 600 869,40           706 409,02 

   

Rozpočet obce + RO 40 831,82 111,39 

 

2. Rozbor plnenia príjmov za rok 2019 v EUR – Bežné príjmy obce a RO 

 

Rozpočet na rok 2019 Skutočnosť k 31.12.2019 % plnenia 

1 074 766,91 1 080 552,00 101,54  % 

 

1) Bežné príjmy - daňové príjmy obce:  

Rozpočet na rok 2019 Skutočnosť k 31.12.2019 % plnenia 

310 603,40 315 512,18 101,58  % 
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a) Výnos dane z príjmov poukázaný územnej samospráve  

Z predpokladanej finančnej čiastky vo výške 292 212,-  EUR z výnosu dane z príjmov boli 

k 31.12.2019 poukázané prostriedky zo ŠR vo výške 297 164,29 EUR, čo predstavuje plnenie 

na 101,69  %. 

b) Daň z nehnuteľností 

Z rozpočtovaných 12 366,40 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2019 vo výške 12 169,84 

EUR, čo je 98,41 % plnenie, v tomto príjme sú zahrňované aj daňové nedoplatky z minulých 

rokov. Skutočnosť, čo sa týka príjmy dane z pozemkov boli vo výške 10 037,17 EUR, dane 

zo stavieb boli vo výške 2 093,27 EUR a dane z bytov vo výške 39,40 EUR.  

c) Daň za psa: z rozpočtovaných 550,-€ bol skutočný príjem za rok 2019 v sume: 553,00 €. 

d) Poplatok za komunálny odpad a drobný stavebný odpad: z rozpočtovaných 5475,- € bol      

    skutočný príjem za rok 2019 v sume: 5 625,05 EUR. 

 

2) Bežné príjmy - nedaňové príjmy :  

Rozpočet na rok 2019 Skutočnosť k 31.12.2019 % plnenia 

23 500,00 20 200,55  86,03 

 

a) Príjmy z vlastníctva majetku 

 Položka 212002 – Príjmy z prenajatých pozemkov – z rozpočtovaných 5 270,- EUR bol 

skutočný príjem k 31.12.2019 vo výške 4 747,52 EUR. Ide o príjem z prenajatých 

pozemkov za rok 2019 plnenie 90,09 %. 

 Položka 212003 – Príjmy z prenajatých budov a priestorov – z  rozpočtovaných 1.030,- 

EUR bol skutočný príjem k 31.12.2019 vo výške 814,55 EUR plnenie 79,08 %. 

 

b) Ostatné poplatky  

Položka 222003 Pokuty, penále a iné sankcie – za porušenie predpisov 

Z rozpočtovaných 50,00 EUR bol skutočný príjem 0,00 EUR.   

c) Administratívne poplatky a iné poplatky a platby 

Administratívne poplatky - správne poplatky : 

Položka 223001, stredisko BET.KOC (predaj použitých betónových kociek): 

z rozpočtovaných 360,00 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2019 vo výške 357,00 EUR to je 

99,17 % plnenie.   

Položka 223001, stredisko DIVADLO (príjem z usporiadania divadelného programu): 

z rozpočtovaných 549,00 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2019 vo výške 549,00 EUR to je 

100 % plnenie.   

Položka 223001, stredisko FAŠ.ZÁB (príjem z usporiadanej fašiangovej zábavy) 

z rozpočtovaných 1 526,00 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2019 vo výške 1 525,75 EUR, 

plnenie 99,98 %.   
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Položka 223001, stredisko OMP (ostatné miestne poplatky) z rozpočtovaných príjmov           

1 000,00 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2019 vo výške 926,33 EUR, to je 92,63 % 

plnenie.  

Položka 223001, stredisko SPRPOPL (správne poplatky) z rozpočtovaných príjmov 1 000,00 

EUR bol skutočný príjem k 31.12.2019 vo výške 976,00 EUR, to je 97,60 % plnenie.  

Položka 223001, stredisko ŠJ (poplatok za stravu – režijné náklady ŠJ) z rozpočtovaných 

príjmov 6 000,- EUR bol skutočný príjem k 31.12.2019 vo výške 5 896,04 EUR, to je 98,27 

% plnenie, táto suma bola preúčtovaná späť na účet ZŠ s MŠ s VJM v Boli, kde bola aj 

vyčerpaná.    

Položka 223002, poplatky a platby za materskú školu a školský klub detí z rozpočtovaných 

príjmov 1 200,00 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2019 vo výške 866,00 EUR, to je 72,17 

% plnenie, táto suma bola preúčtovaná späť na účet ZŠ s MŠ s VJM v Boli, kde bola aj 

vyčerpaná.  

Položka 223003 poplatky a platby za stravné z rozpočtovaných príjmov 5 495,00 EUR bol 

skutočný príjem 3 542,36 EUR to je 64,47 % plnenie.  

Položka 242 z rozpočtovaných príjmov úroky z vkladov 20,00 EUR bol skutočný príjem 0,00 

EUR.  

 

3) Bežné príjmy - ostatné príjmy :  

Rozpočet na rok 2019 Skutočnosť k 31.12.2019 % plnenia 

103 934,00 108 636,98 104,52  % 

 

V položke 292006 – Príjmy z náhrad z poistného plnenia - predpokladaný príjem bol 

rozpočtovaný na 10,- EUR a skutočné plnenie bolo vo výške 3,69 EUR čo predstavuje 36,90 

% plnenie. 

V položke 292008 sú zahrnuté príjmy z výťažkov z loterií a iných podobných hier – NIKÉ. 

Predpokladaný príjem bol rozpočtovaný na 140,- EUR a skutočné plnenie bolo vo výške 

147,81 EUR čo predstavuje 105,58 % plnenie. 

V položke 292012 sú zahrnuté príjmy z dobropisov z rozpočtovaných 700,- EUR bol 

skutočný príjem 695,47 EUR čo je 99,35 % plnenie. 

V položke 292012, stredisko ZŠPREPL sú zahrnuté príjmy z dobropisov z rozpočtovaných     

1 120,- EUR bol skutočný príjem 1 116,23 EUR čo je 99,66 % plnenie. 

V položke 292017 sú zahrnuté príjmy z vratiek a príjmy z náhrad z poistného plnenia – príjem 

z ročného zúčtovania zdravotných poisťovní. Predpokladaný príjem bol rozpočtovaný 

na  700,-  EUR a skutočné plnenie bolo vo výške  683,01 EUR čo predstavuje 97,57 % 

plnenie.  

V položke 292019 sú zahrnuté príjmy z refundácie nasledovne podľa strediska:  

1. Stredisko PR.REST (pracovníci pracujúcich v rámci projektu „REŠTART“) 

z rozpočtovaných 5 590,00 EUR bol skutočný príjem 5 521,15 EUR, plnenie 98,77 %. 

2. Stredisko PRACNTP (pracovníci pracujúcich v rámci projektu „Cesta na trh práce“) 

z rozpočtovaných 48 004,00 EUR bol skutočný príjem 53 001,93 EUR čo je 110,41 % 

plnenie. 
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3. Stredisko PRAXZAM (pracovníci pracujúcich v rámci projektu „Praxou k zamestnaniu“) 

z rozpočtovaných 13 750,- EUR bol skutočný príjem 13 727,23 EUR čo je 99,83 % 

plnenie. 

4. Stredisko ZAM.KC (pracovníci pracujúcich v rámci projektu „Komunitné centrum“) 

z rozpočtovaných 32 720,- EUR bol skutočný príjem 32 716,20 EUR čo je 99,99 % 

plnenie. 

Na položke 292027 - Iné - z rozpočtovaných príjmov 500,- EUR bol skutočný príjem 444,26 

EUR čo je 88,85 % plnenie.  

Na položke 292027, stredisko RECYKFO - Iné - z rozpočtovaných príjmov 50,- EUR bol 

skutočný príjem 0,00 EUR čo je 0 % plnenie.  

Na položke 292027, stredisko SOCPOZ - Iné - z rozpočtovaných príjmov 650,- EUR bol 

skutočný príjem 580,- EUR čo je 89,23 % plnenie. Táto položka zahŕňa príjmy: splátky 

sociálnej pôžičky.  

Obec prijalo nasledovné granty a transfery v rámci verejnej správy:    v EUR 

Rozpočet na rok 2019 Skutočnosť k 31.12.2019 % plnenia 

620 987,80 620 460,58 99,91  % 

 

P. 

č. 

Položk

a 

Kód 

zdr. 

Stredisko Poskytovateľ Suma 

V € 

Účel 

1. 312001 111 CO Obvodný úrad 

Trebišov 
251,08 Refundácia odmien 

skladníka CO 

2. 
 

312001 

 

111 EP Ministerstvo 

vnútra 
1 108,80 Voľby do Európskeho 

parlamentu  

3. 
 

312001 

 

111 MATR Ministerstvo 

vnútra SR 

Obvodný úrad 

Trebišov 

3 679,19 Prenesený výkon 

štátnej správy – 

Matričná agenda 

4. 
 

312001 

 

111 MDV-RR Ministerstvo 

dopravy, 

výstavby a RR  

32,70 Cestná infraštruktúra 

5 
 

312001 

 

111 MŽPNAFT Ministerstvo ŽP 1 249,02 Prieskumné územie 

NAFTA a.s. 

6. 
 

312001 

 

111 PREZVOL Ministerstvo 

vnútra 
1 553,94 Prezidentské voľby 
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7. 
 

312001 

 

111 PRIDD ÚPSVaR 849,92 Prídavok na dieťa 

8. 
 

312001 

 

111 PRŠOV Metodicko-

pedagogické 

centrum, MŠV-

VŠ SR, EU, 

Operačný progr. 

ľudské zdroje 

29 540,49 Refundácie v rámci 

projektu „Škola 

otvorená všetkým“ 

9. 
 

312001 

 

111 REGAD MV SR -

Obvodný úrad 

Trebišov 

18,00 Prenesený výkon 

štátnej správy – 

Register adries 

10. 
 

312001 

 

111 REGOB MV SR - 

Obvodný úrad 

Trebišov 

249,81 Prenesený výkon 

štátnej správy – 

evidencia obyvateľov 

11. 
 

312001 

 

111 SPOT ÚPSVaR 2 075,00 Školské potreby 

12. 
 

312001 

 

111 STRA ÚPSVaR 25 273,20 Dotácia na stravné 

13. 
 

312001 

 

111 VOJNHRO Ministerstvo 

vnútra SR 
2 059,78 Údržba vojnových 

hrobov 

14. 
 

312001 

 

111 ZŠ Krajský školský 

úrad 
522 194,00 Dotácie normatívne 

a nenormatívne ZŠ 

s MŠ s VJM v Boli 

15. 
 

312001 

 

111 ŽP Krajský úrad ŽP 59,74 Životné prostredie 

 Spolu:    590 194,67  

       

Granty a transfery boli účelovo viazané a boli použité v súlade s ich účelom. 

Obec neprijala granty a transfery od zahraničných vlád:    v EUR 

Poskytovateľ Suma v EUR Účel 

   

 

Rozpočet na rok 2019 Skutočnosť k 31.12.2019 % plnenia 
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4) Príjmové operácie: pohyby na mimorozpočtových účtoch – zostatky prostriedkov z 

predchádzajúcich rokov – Rezervný fond 

Rozpočet na rok 2019 Skutočnosť k 31.12.2019 % plnenia 

87 700,00 87 700,00 100  

   

 

5) Kapitálové príjmy : Poskytovateľ dotácie: Ministerstvo financií SR. Investičná akcia: 

Projekt „Plynofikácia ŠJ“. 

Rozpočet na rok 2019 Skutočnosť k 31.12.2019 % plnenia 

8 000,00 8 000,00 100  

   

 

a) Granty a transfery 

V roku 2019 obec získala granty a transfery od zahraničného subjektu z Nadácií Bethlen 

Gábor Alapkezelő Zrt.: 

 

P. č. Poskytovateľ dotácie Suma v € Investičná akcia 

1. Bethlen Gábor 

Alapkezelő Zrt., 

Budapest 

 

 

30 265,91 € 

„Boly Községi óvoda felújítási 

munkálatainak támogatása“ – 

Projekt na obnovu ihriska škôlky 

a na vybavenie školskej kuchyne. 

    

    

Rozpočtové organizácie: 

1) Príjmy rozpočtových organizácií s právnou subjektivitou: 

 

Bežné príjmy : Nedaňové  príjmy 

Rozpočet na rok 2019 Skutočnosť k 31.12.2019 % plnenia 

0,00 15 741,71  

   

 

2) Príjmové operácie: pohyby na mimorozpočtových účtoch – zostatky prostriedkov z 

predchádzajúcich rokov – Príjmy z transakcií s finančnými aktívami z ostatných 

finančných operácií 

Rozpočet na rok 2019 Skutočnosť k 31.12.2019 % plnenia 

0,00 0,00  

   

 

Bežné príjmy rozpočtových organizácií s právnou subjektivitou  z toho: 

Základná škola                                                    15 741,71 EUR 
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Výdavky 

 
3. Rozbor  čerpania  výdavkov  za  rok  2019  v  EUR  

1) Bežné výdavky : 

 

Rozpočet na rok 2019 Skutočnosť k 31.12.2019 % plnenia 

342 246,50 309 547,29 90,45% 

V tom :  

 

 
Stredisko Položka 

Podpoložka 

Názov Rozpočet 2019 Skutočnosť 2019 2019     

% 

 610 Bežné výdavky    

OcÚ 611 Tarifný plat, osobný plat, ....... 102 547,00 92 302,41 90,01 

PRAXZAM  

95% 
611 Tarifný plat, osobný plat, ....... 7 820,00 7 816,09 99,95 

PRACNTP  

95 % 
611 Tarifný plat, osobný plat, ....... 44 460,00 38 290,26 86,12 

PRAXZAM  

5 % 
611 Tarifný plat, osobný plat, ....... 415,00 410,66 98,95 

PRACNTP     

5% 
611 Tarifný plat, osobný plat, ....... 2 340,00 2 015,42 86,13 

  Spolu: 157 582,00 140 834,84 89,37 

 620 Poistné a príspevok do 

poisťovní 

   

OcÚ 621, 623, 

625, 627, 

Poistné do ZP, SP  36 857,00 34 992,80 94,94 

PRAXZAM 

95% 
621, 623, 

625,  

Poistné do ZP a SP 2 976,00 2 970,37 99,81 

PRACNTP  

95 % 
621, 623, 

625,  

Poistné do ZP a SP  15 545,00 13 362,30 85,96 

PRAXZAM 

5% 
621, 623, 

625,  

Poistné do ZP a SP  179,00 169,36 94,61 

PRACNTP  5 

% 
621, 623, 

625,  

Poistné do ZP a SP  821,00 677,51 82,52 

  Spolu: 56 378,00 52 172,34 92,54 
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Stredisko Položka 

Podpoložka 

Názov Rozpočet 2019 Skutočnosť 2019 2019      

% 

 627 Príspevok na Doplnkové 

dôchodkové poistenie 

2 000,00 1 886,19 94,31  

 630 Tovary a služby    

 631001 Cestovné náhrady - tuzemské 3 000,00 3 000,08 100 

 632 Energie, voda a komunikácie    

 

 

 

 

 
 

ZAM.KC 

632001, 

632002, 

632003, 

632004 

632005 

632005 
 

Energie – elektrina a plyn,   

Vodné a stočné, 

Poštové služby 

Komunikačná infraštruktúra 

Telekomunikačné služby 

Telekomunikačné služby 

Spolu: 

13 670,00 

600,00 

600,00 

         850,00 

900,00 

20,00 

    16 640,00 

12 530,14 

331,92 

574,29 

        873,84 

785,45 

20,00 

    15 115,64 

 

 

 

 

 

 

90,84 

 633 Materiál    

 
 

 

PR.REST 
 

 

OcÚ 

PR.REST 

PRAXZAM 

REGOB 

VOJNHRO 

ZAM.KC 

SOCMIES 

REKKANC 

 

 

 

 

PR.REST 

PRACNTP 
PRAXZAM 

 

633001 

633002 

633004 

   

633006 

633006 

633006 

633006 

633006 

633006 

633006 

633006 

633009 

633013 

633015 

633016 

633010 

633010 

633010 

 

 

Interiérové vybavenie 

Výpočtovej techniky 

Prevádzkové stroje, prístroje, 

zariadenia 

Všeobecný materiál 

Všeobecný materiál 

Všeobecný materiál  

Všeobecný materiál 

Všeobecný materiál – Voj.h. 

Všeobecný materiál-zam.KC 

Všeobecný materiál 

Všeobecný materiál  

Knihy, časopisy, noviny, učeb. 

Softver a licencie 

Paliva ako zdroj energie 

Reprezentačné 

Pracovné odevy,obuv a prac. 

Pracovné odevy,obuv a prac. 

Pracovné odevy,obuv a prac. 

Spolu: 

0,00 

0,00 

 

4 610,00 

11 000,00 

375,00 

63,00 

0,00 

60,00 

200,00 

6 740,00 

0,00 

500,00 

0,00 

300,00 

1 000,00 

700,00 

600,00 

134,00 

26 282,00 

0,00 

0,00 

 

4 609,80 

8 729,73 

375,00 

62,52 

144,00 

53,70 

73,16 

2 546,95 

0,00 

514,40 

0,00 

288,07 

1 068,16 

695,83 

598,59 

133,02 

19 892,93 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

75,69 

 634 Dopravné    

 

 

 

634001 

634002 

634003 

634005 
 

Paliva ako zdroj energie  

Servis, údržba, opravy a výd. 

Poistenie – AUS 

Karty, známky, poplatky 

Spolu: 

600,00 

300,00 

180,00 

50,00 

1 130,00 

604,84 

250,00 

170,57 

0,00 

1 025,41 

 

 

 

 

 

90,74 
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Stredisko 

 

Položka 

Podpoložka 

 

Názov 

 

Rozpočet 2019 

 

Skutočnosť 2019 

 

2019      

% 

 635 Rutinná a štandard. údržba    

 

 
 

635004 

635006 

635009 

Prevádzkových strojov,prístroj. 

Budov, priestorov a objektov 

Softvéru, aplikácií, napr.upd. 

Spolu: 

510,00          

400,00 

400,00 

     1 310,00 

508,20          

360,00 

382,60 

      1 250,80 

 

 

 

95,48 

 637 Služby    

 

 

 

 

 
 

 

 
PROJEKT 

 

 

MOS 

 

 

CO 

637001 

637004 

637005 

637012 

637014 

637014 

637015 

637015 

637016 

637026 

637027 

637027 

 

Školenia, kurzy, semináre, por.  

Všeobecné služby 

Špeciálne služby 

Poplatky, SOZA 

Stravovanie 

Stravovanie 

Poistné – napr. budov 

Poistné-úrazové poistenie 

Prídel do Sociálneho fondu 

Odmeny a príspevky – posl.OcZ 

Odmeny na základe DoVP -CO  

Odmeny na základe DoVP  

Spolu: 

400,00 

4 500,00 

    1 000,00 

15,00 

6 150,00 

2 500,00 

700,00 

200,00 

2 000,00 

2 200,00 

         235,00 

4 600,00 

    24 500,00 

364,00 

3 418,64 

      700,00 

14,28 

6 146,39 

2 339,00 

671,29 

130,00 

1 992,29 

1 410,44 

      181,02 

4 581,06 

    21 948,41 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

89,58 

 642 Transfery jednotlivcom 

a neziskovým právnickým 

osobám 

   

 

 
 

PRACNTP 

 

642006 

642015 

642015 

Na členské príspevky 

Na nemocenské dávky 

Na nemocenské dávky 

Spolu: 

 300,00 

455,00 

0,00 

755,00 

 223,65 

353,13 

91,72 

668,50 

 

 

 

88,54 

 0112 

637012 

Poplatky a odvody 

Spolu: 

1 700,00 

1 700,00 

1 844,77 

1 844,77 

108,52 

 

 0133 

611, 621, 

625, 631, 

632, 633, 

637,  

Výdavky Matričného úradu 

Mzdy a odvody 

Odvody, cestovné tuzemské 

Energie, všeobecný materiál 

Školenia, semin., prídel do SF 

Spolu: 

 

 

 

 

 

      3 680,00 

 

 

 

 

 

3 679,19 

 

 

 

 

 

 

99,98 

 0133 

611 
Výdavky – Register adries 

Mzdy 

Spolu 

 

24,00 

24,00 

 

18,00 

18,00 

 

 

75,00 

 

 

 

 

 

0133 

611,621, 

625, 

Výdavky – Register obyvateľov 

Mzdy  

Spolu 

 

         250,00  

250,00 

 

         249,81         

         249,81 

 

 

99,92 
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Stredisko 

 

Položka 

Podpoložka 

 

Názov 

 

Rozpočet 2019 

 

Skutočnosť 2019 

 

2019      

% 

 

 

 

 

 

0160 

 

611, 621, 

625, 632, 

633, 634, 

637, 

Výdavky spojené s voľbami 

do Európskeho parlamentu 

Mzdy a odvody 

Odvody, poštové a telekom.sl., 

všeob. materiál, reprezentačné, 

stravovanie, odmeny 

Spolu: 

 

 

 

 

 

 

         995,27 

 

 

 

 

 

 

         994,59 

 

 

 

 

 

 

 

 

99,93  

 0160 

 

611, 621, 

625, 632, 

633, 634, 

637, 

Výdavky spojené s voľbami 

Prezidenta SR 

Mzdy a odvody 

Odvody, poštové a telekom.sl., 

všeob. materiál, reprezentačné, 

stravovanie, odmeny 

Spolu: 

 

 

 

 

 

 

      1 531,73 

 

 

 

 

 

 

      1 531,80 

 

 

 

 

 

 

 

 

100  

 0170 

651002 
Transakcie verejného dlhu 

Banke a pobočke zahraničnej 

banky 

Spolu: 

 

 

600,00 

600,00 

 

 

498,50 

498,50 

 

 

 

101,50  

 0510 

637004 
Nakladanie s odpadmi 

Všeobecné služby 

Spolu: 

 

7 200,00 

7 200,00 

 

6 915,05 

6 915,05 

 

 

96,04  

 0540 

633015 

Ochrana prírody a krajiny 

Paliva ako zdroj energie – 

kosačky 

Spolu: 

 

 

700,00 

700,00 

 

 

653,25 

653,25 

 

 

 

 

93,32  

 0620 

611, 621, 

623, 625, 

Výdavky spojené 

s projektom „Komunitné 

centrá“ 

Spolu: 

 

 

30 283,50 

30 283,50 

 

 

30 181,55 

30 181,55 

 

 

 

 

99,66 

 

 

Obec 

 

 

0820 

637004, 
Kultúra 

Všeobecné služby - kultúrne 

Spolu: 

 

500,00 

         500,00 

 

450,00 

      450,00 

 

 

 

90 

 

 

 

 

DEŇDETÍ 

 

 

 

10202 

642014 

642014 

 

Ďalšie sociálne služby – 

staroba 

Deň dôchodcov,  

Deň detí, Mikulášová oslava 

Spolu: 

 

 

3 255,00 

         750,00 

4 005,00 

 

 

3 250,02 

635,70 

3 885,72 

 

 

 

 

 

97,02 

 

 

 

PRIDD 

 

1040 

642014 

Ďalšie dávky sociálneho 

zabezpečenia - Jednotlivcom 

Prídavok na dieťa 

Spolu: 

 

 

1 200,00 

1 200,00 

 

 

849,92 

849,92 

 

 

 

 

70,83 

  SPOLU: 342 246,50 309 547,29 90,45 
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2) Kapitálové výdavky : 

 

Rozpočet na rok 2019 Skutočnosť k 31.12.2019 % plnenia 

115 700,00 43 477,10 37,58 % 

 

v tom:  

 

Položka,   Názov 2019 2019 2019 

Podpoložka  rozpočet skutočnosť % 

717002-OcÚ – 

41/kód zdroja 

Rekonštrukcia a modernizácia – 

sociálne miestností OcÚ, 

rekonštrukcia chodníkov, 

rekonštrukcia objektov obce, 

dodanie a montáž interiérových 

dverí 

 

 

 

 

 

17 500,00 

 

 

 

 

 

29 135,99 

 

 

 

 

 

166,49 

717002-OcÚ – 

111/kód zdroja 

Rekonštrukcia a modernizácia – 

projekt „Plynofikácia ŠJ“ 

Projekt „Obnova pamätníka 

2.sv.vojny a pamätnej tabule 2. 

svetovej vojny“ 

 

 

 

10 500,00 

 

 

 

10 503,57 

 

       

 

100,03 

717002-OcÚ – 

46/kód zdroja 

Rekonštrukcia a modernizácia – 

elektroinštalačný materiál  

 

87 700,00 

 

3 837,54 

 

4,38 

     

     

 Kapitálové výdavky spolu: 115 700,00 43 477,10 37,58 

     

 

 

Kapitálové výdavky 
 

Kapitálové výdavky na rekonštrukcie a modernizácie v celkovej sume: 29 135,99 € boli 

rozpočtované a použité z vlastných finančných prostriedkov obce bežného účtovného obdobia 

nasledovne: 

 Rekonštrukcia sociálnych miestností Obecného úradu v sume: 4.186,51 €. 

 Rekonštrukcia chodníkov obce v sume: 11.681,13 €. 

 Rekonštrukcia objektov obce (kancelária + chodba) v sume: 1.131,31 €. 

 Rekonštrukcia – dodanie a montáž interiérových dverí Obecného úradu a Kultúrneho 

domu v sume: 12.137,04 €.  

 

Ďalšia položka s názvom rekonštrukcie a modernizácie v sume 10 503,57 € boli rozpočtované 

pre kapitálové výdavky z finančných prostriedkov v rámci projektov, nasledovne: 

 Dotácia na základe uznesenia vlády z ministerstva financií SR účelovo určená na 

kapitálové výdavky na akciu „Plynofikácia školskej jedálne základnej školy“ v sume: 

8.000,- € + vlastné zdroje.  
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 Príspevok zo štátneho rozpočtu z Ministerstva vnútra SR na obnovu Pamätníka 2. 

Svetovej vojny a pamätnej tabule 2. Svetovej vojny v obci Boľ, v sume: 2.000,- € + 

vlastné zdroje obce v sume: 503,42 €.  

 

Ďalšia položka s názvom rekonštrukcie a modernizácie v sume 3.837,54,- € boli rozpočtované 

pre kapitálové výdavky z rezervného fondu obce na elektroinštalačný materiál na odstránenie 

havarijného stavu budovy obecného úradu.   

      

 

3) Výdavkové finančné operácie : 

 

Rozpočet na rok 2019 Skutočnosť k 31.12.2019 % plnenia 

6 000,00 6 000,00 100,0 % 

 

Z rozpočtovaných 6 000,- EUR na splácanie istiny z prijatých úverov bolo skutočné čerpanie 

k 31.12.2018 v sume 6 000,00 EUR, čo predstavuje  100 %. 

 

   Výdavkové finančné operácie 

Oddiel  2019 2019 2019 

  rozpočet skutočnosť % 

 Rozvoj obcí 6 000,00 6 000,00 100,0 % 

     

 Výdavkové fin. operácie spolu: 6 000,00 6 000,00 100,0 % 

 

Čerpanie úveru a zostatok k 31.12.2019 

Obec v roku 2019 finančné prostriedky z úveru nečerpala. 

Úver / druh /                      zostatok  k 31.12.2018             zostatok k 31.12.2019 

   

Dlhodobý úver v Prima 

Banke Slovensko a.s. 

19 135,84 EUR 

 

13 135,84 EUR 

 

4) Výdavky rozpočtových organizácií s právnou subjektivitou: 

 

Bežné výdavky :  

Rozpočet na rok 2019 Skutočnosť k 31.12.2019 % plnenia 

706 409,02 680 573,00                  96,34 % 

 

 

Bežné výdavky rozpočtových organizácií s právnou subjektivitou: 

Základná škola:                                                            680 573,00 €. 

Bežné výdavky rozpočtových organizácií s právnou subjektivitou z toho: 

Náklady na transfery z rozpočtu obce – originálne kompetencie  

Na Materskú školu, Školskú jedáleň a Školský klub detí :      72 137,40 € 
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4. Prebytok/schodok rozpočtového hospodárenia za rok 2019 
 

 

Hospodárenie obce 

 Skutočnosť 

k 31.12.2019 

v  € 

Bežné príjmy spolu  1 080 552,00 

z toho: bežné príjmy obce  1 064 810,29 

- bežné príjmy RO  15 741,71 

Bežné výdavky spolu  990 120,29 

z toho: bežné výdavky obce  309 547,29 

- bežné výdavky RO  608 435,60 

- bežné výdavky RO z rozpočtu obce na orig.komp.MŠ,ŠJ,ŠKD  72 137,40 

Bežný rozpočet rozdiel  90 431,71 

Kapitálové príjmy spolu  8 000,00 

z toho : kapitálové príjmy obce  8 000,00 

- kapitálové príjmy RO  0,00 

Kapitálové výdavky spolu  43 477,10 

z toho: kapitálové výdavky obce  43 477,10 

- kapitálové výdavky RO  0,00 

Kapitálový rozpočet - rozdiel  - 35 477,10 

Prebytok/schodok bežného a kapitálového rozpočtu  54 954,61 

Vylúčenie z prebytku  - 57 714,50 

Upravený prebytok/schodok bežného a kapitálového rozp  - 2 759,89 

Príjmové finančné operácie spolu  87 908,91 

z toho: príjmové finančné operácie obce  87 700,00 

- príjmové finančné operácie RO  208,91 

Výdavkové finančné operácie spolu  6 000,00 

z toho: výdavkové finančné operácie obce  6 000,00 

- výdavkové finančné operácie RO  0,00 

Rozdiel finančných operácií  81 908,91 

Príjmy spolu  1 176 460,91 

Výdavky spolu  1 039 597,39 

Hospodárenie obce po vylúčení FO  54 954,61 

Vylúčenie z prebytku  - 57 714,50 

Upravené hospodárenie obce za rok 2018 po vylúčení FO  -2 759,89 

 

      Schodok rozpočtu v sume  -2 759,89 € zistený podľa ustanovenia § 10 ods. 3 písm. a)      

a b) zákona č. 583/2004 Z.z. o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy a o zmene 

a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov, navrhujeme vysporiadať 

z nevyčerpaných finančných prostriedkov z minulých rokov.  

Na základe uvedených skutočností o  tvorbu rezervného fondu za rok 2019 obecné 

zastupiteľstvo sa nerokuje.   
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5. Tvorba a použitie prostriedkov rezervného a sociálneho fondu  
 

Rezervný fond 

Obec vytvára rezervný fond v zmysle zákona č.583/2004 Z .z. Rezervný fond sa nevedie na 

samostatnom bankovom účte. O použití rezervného fondu rozhoduje obecné zastupiteľstvo. 

    

Fond rezervný Suma v € 

ZS k 1.1.2016 72 853,16 

Prírastky - z prebytku hospodárenia   7 599,52 

Úbytky   - použitie rezervného fondu : 0,00 

KZ k 31.12.2016  80 452,68 

ZS k 1.1.2017 80 452,68 

Prírastky - z prebytku hospodárenia   18 914,70 

Úbytky   - použitie rezervného fondu : 0,00 

KZ k 31.12.2017  99 367,38 

ZS k 1.1.2018 99 367,38 

Prírastky - z prebytku hospodárenia   18 967,58 

Úbytky   - použitie rezervného fondu : 5 154,00 

KZ k 31.12.2018  113 180,56 

ZS k 1.1.2019 113 180,56 

Prírastky - z prebytku hospodárenia   2 898,11 

Úbytky   - použitie rezervného fondu : 3 837,54 

KZ k 31.12.2019  112 241,13 

Sociálny fond 

Tvorbu a použitie sociálneho fondu upravuje kolektívna zmluva. 

Sociálny fond Suma v € 

ZS k 31.12.2018                          843,19 

Prírastky – povinný prídel                        2 024,35 

Prírastky – prevod účt.popl. a vedenia účtu 171,92 

Úbytky   - stravovanie, rekreácie                      1 338,50 

Úbytky – bankové poplatky 171,92 

KZ k 31.12.2018                      1 529,04 
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6. Bilancia aktív a pasív k 31.12.2019  v  EUR  
        

Súvaha k 31.12.2019 

   

Aktíva v EUR 

A Neobežný majetok 1 544 575,81 

1. Dlhodobý nehmotný majetok 3 357,42 

 Softvér 2 245,24 

  Obstaranie dlhodobého nehmotného majetku     1 112,18 

2. Dlhodobý  hmotný majetok 1 394 866,40 

  Pozemky 404 910,04    

  Umelecké diela 0,00 

  Stavby 591 236,26 

  Samostatné hnuteľné veci a súbory hnuteľných vecí 268 788,62 

  Dopravné prostriedky 2 616,00 

  Drobný dlhodobý hmotný majetok 35 279,20 

  Ostatný dlhodobý hnuteľný majetok 0,00 

  Obstaranie dlhodobého hmotného majetku  92 036,28 

  
 

 

3. Dlhodobý finančný majetok               146 351,99     

  Ostatný dlhodobý finančný majetok               146 351,99     

   - Akcie VVS 146 351,99                     

  
  

B Obežný majetok 216 453,22 

1. Zásoby 0,00                       

2. Zúčtovanie medzi subjektami verejnej správy 1,00 

3. Pohľadávky                 2 844,76 

4. Finančný majetok               213 607,46 

  Ceniny                   48,00     

  Pokladnica                   115,00 

  Peniaze na ceste 0,00                             

  Bankové účty               213 444,46 

   

   

C Časové rozlíšenie 0,00     

  Náklady budúcich období 0,00                         

  Príjmy budúcich období                  0,00     

Majetok (aktíva) spolu: 1 761 029,03 
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Pasíva  v EUR 

A Vlastné imanie 1 135 524,90 

2. Výsledok hospodárenia             1 135 524,90 

B Záväzky 92 460,41 

1. Dlhodobé záväzky             6 572,62 

2. Krátkodobé záväzky         54 529,25 

  Dodávatelia 0,00 

 Prijaté preddavky 0,00 

 Záväzky z nájmu 0,00 

 Iné záväzky  235,44 

  Zamestnanci 12 891,33 

  Zúčtovanie s orgánmi soc. zabezpečenia a zdravotného poistenia 8 074,85 

 Daň z príjmov 0,00 

  Ostané priame dane 1 870,81 

  Zúčtovanie s Európskou úniou (371AÚ) 30 265,91 

3. Zúčtovanie medzi subjektami verejnej správy 18 222,70 

4. Rezervy 0,00 

5. Bankové úvery 13 135,84 

C Časové rozlíšenie 533 043,72 

1 Výnosy budúcich období 533 043,72 

Vlastné zdroje krytia majetku a záväzkov (pasíva) spolu 1 761 029,03 

 

 

7. Prehľad o stave a vývoji dlhu k 31.12.2019 

Obec k 31.12.2019 eviduje tieto záväzky: 

- voči bankám           13 135,84 EUR 

 

 

P.č. Druh bankového 

úveru – podľa 

splatnosti 

Výška 

prijatého 

úveru 

v EUR 

Zabezpečenie 

úveru 

Zostatok 

k 31.12.2019 

v EUR 

Splatnosť 

 

1. Dlhodobý – 

investičný úver 

165 969,59  13 135,84 2020 
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8.  Záverečný účet Obce Boľ za rok 2019 

 
 

Záverečný účet  Obce Boľ v roku 2019 
 

    
 

Celkové príjmy obce a RO po vylúčení finančných operácií: 1 088 552,00 

 
Celkové výdavky obce a RO po vylúčení finančných operácií: 1 033 597,39 

 Hospodárenie obce po vylúčení FO 54 954,61 
 

Vylúčenie z prebytku - 57 714,50 
 

Hospodárenie obce po vylúčení FO k 31.12.2019 - schodok - 2 759,89          
 

  

 Prebytok a schodok rozpočtu podľa  § 10 ods. 3 písm. a) a b) zákona č. 583/2004 Z. z. sa 

vypočíta ako rozdiel medzi príjmami bežného rozpočtu a príjmami kapitálového rozpočtu 

a výdavkami bežného rozpočtu a výdavkami kapitálového rozpočtu obce vrátane príjmov 

a výdavkov rozpočtových organizácií. 

  

  

 V zmysle ustanovenia § 16 odsek 6 zákona č. 583/2004 Z. z. o rozpočtových pravidlách 

a o zmenách a doplnení sa pre účely tvorby peňažných fondov pri usporiadaní 

prebytku/schodku rozpočtu obce podľa § 10 ods. 3 písm. a) a b) citovaného zákona z tohto 

prebytku vylučuje účelovo určené prostriedky vo výške 57 714,50 €, z toho:  

 Záväzky voči zamestnancov na mzdové náklady za obdobie 12/2019 (mzdy + odvody + 

preddavok na daň) v sume: 22 836,99 €. 

 Záväzky voči ÚPSVaR stravné ZŠ s MŠ v sume: 4 611,60 €. 

 Dotácia z nadácií BGA v sume: 30 265,91 €. 

 

Rozdiel medzi prebytkom a vylúčením z prebytku je – 2 759,89 EUR. 

 

(A-B=C) 

A= Výsledok rozpočtového  hospodárenia k 31.12.2019                     54 954,61  € 

B= Účelovo určené finančné prostriedky                                            - 57 714,50 € 

C= Schodok                                                                                          -  2 759,89 € 

 

V zmysle ustanovenia § 15 odsek 4 zákona č. 583/2004 Z. z. o rozpočtových pravidlách 

a o zmenách a doplnení sa pre účely tvorby peňažných fondov pri usporiadaní prebytku 

rozpočtu obce podľa citovaného zákona z tohto prebytku „Obec a vyšší územný celok 

vytvárajú rezervný fond vo výške určenej ich zastupiteľstvom, najmenej však 10 % 

z prebytku rozpočtu zisteného podľa § 16 odsek 6.   
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9. Hodnotenie plnenia programov obce – Hodnotiaca správa k plneniu 

programového rozpočtu 
 

Obec Boľ nepoužíva programový rozpočet, Programové rozdelenie využíva na lepšie 

sprehľadnenie výdavkov rozpočtu. 

 

 

10.  Uznesenie OcZ: 

 
Obecné zastupiteľstvo berie na vedomie správu hlavného kontrolóra a stanovisko 

k Záverečnému účtu za rok 2019. 

 

Obecné zastupiteľstvo schvaľuje Záverečný účet obce a celoročné hospodárenie za rok 

2019 bez výhrad. 

 

1. Obecné zastupiteľstvo berie na vedomie schodok rozpočtového hospodárenia vo 

výške -2 759,89 €.  

2. Obecné zastupiteľstvo schvaľuje použitie zostatku finančných operácií na: 

vysporiadanie schodku bežného a kapitálového rozpočtu v sume: - 2 759,89 €. 

 

 

 


